
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce 

záporná hodnota změny bez DPH 42 913,69 Kč

21%DPH 9 011,87 Kč

celkem 51 925,56 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 69 173,28 Kč

21%DPH 14 526,39 Kč

celkem 83 699,67 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 26 259,59 Kč

21%DPH 5 514,51 Kč

celkem 31 774,10 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

souhlasím

Souhlasí, změna je v souladu se ZS a naplňuje cíle projektu

SO 08

předmět změny:

Popsaná změna byla zjištěna v průběhu provádění prací.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Původně se dle PD měly cihelné podlahy rozebrat, snížit úrověň podlahy a znovu složit vč. doplnění dlažby. Dlažba je v dobrém stavu, proto bude 

opravena na původním místě. Betonové podlahy nebudou bourány, ale vzhledem k jejich stavu pouze vyspraveny. Po celkovém očištění betonové 

podlahy  za skleníkem a oranžeríí bylo zjištěno, že tuto je také nutno vyspravit, ačkoli původní PD s tím nepočítala. 

Zápis z VýV

ZMĚNOVÝ LIST
SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – 2 výzva

39

Podlahy ve skleníku a oranžerii

Cihelná podlaha ve sklepě pod skleníkem a oranžerií nebude snížena a položena nová, ale jen lokálně opravena. Betonové podlahy nebudou bourány, 

ale rovněž vysparaveny. Navíc oproti předpokladu PD bude vyspravena podlaha v chodbě za skleníkem a oranžeríí.

NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021

souhlasím se změnou

Tyto změny jsou nezbytné pro dokončení prací na obj. SO 08 a jejich provedení nebo neprovedení navazuje na již probíhající stavební práce a objekty, 

proto je nelze oddělit a zadat zvlášť.

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Souhlasím

Nemá vliv.

§ 222 odst 4

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:



přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Rozpočet méněpráce

příloha č.2 Rozpočet vícepráce

příloha č.3

příloha č.4

za zhotovitele:

Datum

za AD: a

Datum

za TDS:

Datum

za objednatele:

Datum



S: 2021 - 07

O: 57

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -15 621,41
1 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 1-4 SOD, 

SO 08-pol2

m3 -3,29010 2 358,00 -7 758,06

s naložením výkopku na dopravní prostředek : 

odstranění 10 cm vrstvy dusané hlíny : 

8.0.05 : - 11,85/2*0,1 -0,59250

8.0.09 : - 22,27*0,1 -2,22700

8.0.10 : -10,58*0,1 -1,05800

přípočet výkopu v m.č. 8.0.16 : (8,79*0,6+1*0,6)*0,1 0,58740

2 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, 

kolečkem, na vzdálenost do 10 m SOD, SO 08-pol4

m3 -3,29010 262,00 -862,01

s naložením výkopku na dopravní prostředek : 

odstranění 10 cm vrstvy dusané hlíny : 

8.0.05 : - 11,85/2*0,1 -0,59250

8.0.09 : - 22,27*0,1 -2,22700

8.0.10 : -10,58*0,1 -1,05800

přípočet výkopu v m.č. 8.0.16 : (8,79*0,6+1*0,6)*0,1 0,58740

3 162201210R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek za každých 

dalších 10 m z horniny 1 až 4, kolečkem SOD, SO 08-pol5

m3 -6,58020 232,00 -1 526,61

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : -3,29010*2 -6,58020

4 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 

vzdálenost přes 4 000  do 5 000 m SOD, SO 08-pol3

m3 -3,29010 520,00 -1 710,85

s naložením výkopku na dopravní prostředek : 

odstranění 10 cm vrstvy dusané hlíny : 

8.0.05 : - 11,85/2*0,1 -0,59250

8.0.09 : - 22,27*0,1 -2,22700

8.0.10 : -10,58*0,1 -1,05800

přípočet výkopu v m.č. 8.0.16 : (8,79*0,6+1*0,6)*0,1 0,58740

5 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 

nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 SOD , SO 

08-pol6

m3 -3,29010 280,00 -921,23

s naložením výkopku na dopravní prostředek : 

odstranění 10 cm vrstvy dusané hlíny : 

8.0.05 : - 11,85/2*0,1 -0,59250

8.0.09 : - 22,27*0,1 -2,22700

8.0.10 : -10,58*0,1 -1,05800

přípočet výkopu v m.č. 8.0.16 : (8,79*0,6+1*0,6)*0,1 0,58740

6 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z 

Katalogu odpadů SOD, SO 08-pol8

t -5,26416 540,00 -2 842,65

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -3,29010*1,6 -5,26416

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -19 614,07
7 632244911R00 Dlažba z cihel pálených plných z cihel délky 290 mm do 

vrstvy písku se zalitím spár na celou výšku cementovou 

maltou pro spárování uložená naplocho SOD, SO 08-

pol29

m2 -21,72100 447,00 -9 709,29

vnitřní nebo vnější, vodorovná nebo ve spádu, do 15° od 

vodorovné roviny, bez spárování, s provedením 

případného rigolu : 
8.0.05 : -11,85/2 -5,92500

8.0.09 : - 22,27 -22,27000

Přípočet dlažby v m.č.8.0.16 :  8,79*0,6+1*0,6*2 6,47400

8 5961001V01 Cihla plná CP 29x14x6,5 cm, zvonivka SOD, SO 08-pol35 ks -521,30400 19,00 -9 904,78

(-28,195)/0,3/0,15*1,08 -676,68000

Položkový rozpočet 

SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti

Podlahy ve skleníku SO 08

MNP Podlahy ve skleníku



přípočet dlažby v m.č. 8.0.16 : (6,474)/0,3/0,15*1,08 155,37600

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -6 225,02
9 999281108R00. Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky 

do 12 m,SOD, SO 08-pol68

t -7,71378 807,00 -6 225,02

Díl: VN Vedlejší náklady -1 453,19
10 ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 Soubor 0,00273 -41 460,50 -113,19

poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 

397000/145200000

0,00273

11 VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 Soubor 0,03232 -41 460,50 -1 340,00

poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 

4692188,65/145200000

0,03232

SOD položky



S: 2021 - 07

O: 57

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 34 355,95
1 622474110RT1 Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl.10 mm 

Mapegrout T40 RTS

m2 54,18920 634,00 34 355,95

8.0.01 : 5,6 5,60000

8.0.02 : 3,65 3,65000

8.0.04 : 3,58 3,58000

8.0.05 : 11,85-(2,76*1,83) 6,80000

'8.0.09 : 22,27 22,27000

8.0.11 : 5,3 5,30000

8.0.12 : 3,55 3,55000

8.0.15 : 3,44 3,44000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 16 074,90
2 63224491V082 Oprava dlažby z cihel do písku naplocho, vč. dodávky 

části nových cihel  rozsah dle PD, č.prvku v PD:08-0-KTP-

02 SOD, SO08-pol. 33

m2 33,70000 477,00 16 074,90

8.1.02 : 33,7 33,70000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 570,61
3 999281108R00. Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky 

do 12 m,SOD, SO 08-pol68

t 9,38118 807,00 7 570,61

Díl: 799 Ostatní 8 829,40
4 799081KPT02 Očištění a ochrana cihlové dlažby ozn. 08-1-KPT-02, v 

rozsahu dle PD SOD,SO08-pol. 266

m2 33,70000 262,00 8 829,40

 8.1.02 : 33,7 33,70000

Díl: VN Vedlejší náklady 2 342,42
5 ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 Soubor 0,00273 66 830,86 182,45

poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 

397000/145200000

0,00273

6 VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 Soubor 0,03232 66 830,86 2 159,97

poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 

4692188,65/145200000

0,03232

SOD položky

RTS položky

Položkový rozpočet 

SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti

Podlahy ve skleníku SO 08

VCP Podlahy ve skleníku


